
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
31.10.2016                                   №  1255 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения мерой 

социальной поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, 

вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, зарегистрированных в установленном порядке по постоянному 

месту жительства на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде единовременной социальной 

выплаты ко Дню пожилых людей 

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

26.07.2011 № 7/45 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан», в целях реализации муниципальной программы «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993, на основании 

Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок обеспечения мерой социальной 

поддержки граждан из числа неработающих пенсионеров, вышедших на 

пенсию по возрасту из муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

зарегистрированных в установленном порядке по постоянному месту 



жительства на территории муниципального образования, в виде 

единовременной социальной выплаты ко Дню пожилых людей, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.09.2012 № 2417, 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

           «1. Мера социальной поддержки представляется гражданам из числа 

неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту до 01 октября 

текущего года из муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципального 

образования), зарегистрированным в установленном порядке по постоянному 

месту жительства на территории муниципального образования, (далее – 

Получатель выплаты) в виде единовременной социальной выплаты ко Дню 

пожилых людей (1 октября)».  

1.2. В пункте 4 слова «: администрацией муниципального 

образования и Департаментом образования администрации муниципального 

образования, выполняющих функции главных распорядителей бюджетных 

средств» заменить словами «- главными распорядителями бюджетных 

средств». 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

          «5. Ежегодно муниципальные учреждения муниципального 

образования формируют списки Получателей выплаты на основании 

документов, предоставляемых Получателями выплаты в муниципальные 

учреждения: паспорт, трудовая книжка». 

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

          «6. Администрация муниципального образования производит выплату 

денежных средств единовременной социальной выплаты на основании 

списков неработающих пенсионеров, утвержденных муниципальным 

правовым актом по автономным, бюджетным и казенным учреждениям, 

подведомственным администрации муниципального образования, а также по 



ликвидированным муниципальным образовательным учреждениям, 

учреждениям здравоохранения и образования муниципального образования, 

сменивших собственника, путем начисления и выдачи наличных денежных 

средств через кассу. 

Кирово-Чепецкая городская Дума производит выплату денежных 

средств единовременной социальной выплаты на основании муниципального 

правового акта безналичным путем». 

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

          «8. Руководители муниципальных учреждений муниципального 

образования несут персональную ответственность за достоверность и 

своевременность предоставления списков Получателей выплаты. 

       Получатель выплаты обязан сообщить руководителю муниципального 

учреждения обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление или 

прекращение выплаты, о смене места жительства, о трудоустройстве в 

течение 5-ти дней с момента их возникновения».  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30.09.2016, за исключением подпункта 1.5 пункта 1, который 

вступает в силу с 01.01.2017. 

 

 
Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         И.А. Гагаринов 

 

 

 


